C I C. Defin. V, Videmus igitur ut conquiescere ne infantes quidem possint: quum uero paulum proasserint, lusoribus uel laboriosis delectantur, ut ne uerberibus quidem, Ο. c. Plato De leg. I I, Φοῖσι δὲ τὸν νέον ἄσταν, ὡς ἔπος εἰπεῖν, τοῖς ποιῶσι καὶ τῷ φωναῖς ήσυχοις αὔγειν οὐ διωσασθαι, κατεῖδαν δὲ αἵτινις οὐ φθέγγεσθαι, τοιδένδι, ἀμολμας καὶ σκιρτάντα, οὗ οὐρανού μέρα, μᾶς ἴδομεν. Καὶ τοι πάντας πάντας τοι, φθέγγομεν πασι στασι φωναῖς. Ciceronem autem ad hunc aut ad aliquem huiusmodi locū alludere ostendunt hæc quæ proxime præcedunt uerba, Facile est hæc cernere in prius puerū cætatalis. quanquam enim uereor ne nimius in hoc genere uidear: tamen omnes ueteres philosophi, maxime nostri, ad incertitudina accedunt: quod in pueritia facilimē se arbitrentur naturæ uoluptatē posse cognoscere. Idem C I C. eodem libro, non multo post hunc locum, Praeclarè enim Plato beatum ait, cui etiā in senectute

contigerit ut sapientiam uerásque opiniones assequi possit.
 Idem Plato eodem libro, paulo ante locum modò citatum, in
 principio uidelicet libri 2. De leg. Λέγω τίνων τὸν πάντα
 σκηνήν εἶναι τοῦτον αἴσθησιν, ἵδοιτε καὶ λύπην. Καὶ οὐδὲ εἴπει
 φυχὴν κακίαν τοῦτον τοῦτον τοῦτον τοῦτον. Ορόμενον δὲ τοῦ
 φυγῆς σόζεται βεβαῖος, δὲ τοῦτον τοῦτον τοῦτον παρεγένετο. Sed quid sibi uoluit hæc ultima Platonis uerba? in iis ex-
 tè nemo agnoscat illam quam Cicerone refert sententiam: imò
 uerò nullum ex iis eliri sensum quisquam possit: nec mirū,
 quin non bene procedat hec oratio. Lege igitur cum Cicerone
 et cū ueteri exemplari, oportuerit δὲ τοῦτον σόζεται βεβαῖον.

C I C. De leg. II, Donis impij ne placare audiant deos,
 Platonem audiant: qui uetanunt dubitare quæ sit mente fur-
 turus deus, quin uir nemo bonus ab improbo se donari uelit.
 P L A T O De leg. IIII, τῷ δὲ κακῷ τίνων πέφυκεν αὐτό-
 πεπτος τοῦτον φυχήν οὐ κακός, καὶ πεπτός οὐδὲ οὐ κακός. πα-
 regi δὲ μιαρος δῶρος γένεται αὐτῷ αἰσθάνεται, εἰτε δεόντος πά-
 ρος δέχεται.

C I C. De orat. lib. I, Cur non imitanur, Crasse, Socratē
 illum qui est in Phædro Platonis? nam me hæc tua plato-
 nus adnominit: quæ non minus ad opacandum hunc locum
 patulis est diffusa ramis, quam illa cuius umbram sequutus
 est Socrates: quæ mihi uidetur nō tam ipsa aquila quæ de-
 scribitur, quam Platonis oratione creuisse. Sed quod ille du-
 rissimis pedibus fecit, ut se abiiceret in herbam, atque itail-
 la quæ philosophi, &c. In hoc loco nihil magnopere obser-
 natione est dignum quod ad interpretationem attinet, præ-
 ter duo: præter diminutium aquila (quod haud scio an
 alibi reperiri possit apud Ciceronem: sed quum reperisset
 ī dānō apud Platonem, ut ille ex ī dānō ī dānō, ita ipse ex
 aqua facere uoluit aquila) et præter uerbum Abiiceret,

cū pronom. se, pro quo est apud Plat. καὶ διέδει τοῦ κατάκαιρου. Sed proferimus locū (ut hactenus facere soliti sumus) εἰ
 quidē aliquanto altius repetitum, nimirū usque ab illa uoce
 ὑδαιον. Loquitur Phaedrus, Πάσοι οὖν ἡμῖν καὶ τὸ ὑδαιόν βρέ
 χοντοί πολλαὶ ιέναι, καὶ ἐπὶ αὐτοῖς, ἀλλως τε καὶ πλέοντες
 εἰς τούς τε καὶ τῆς ἡμέρας. Σω. Πρόσχεδι, καὶ σκόπι
 ἄνα ὅπου καθίσσομεθα. Φαγ. Ορᾶς οὖν ἀκέιλη τινὰ ὑψηλο-
 τά τινα πλάτανοι; Σω. Τί μέν; Φαγ. Εκάστοτε τὸ δέκατον πεν-
 τακόσιον, καὶ πολλα καθίσσομεθα, οὐδὲ βραχώμεσθα κατακλιθ-
 ναντεις. Proferam εἰς alium locum Ciceronis ex I. Tusc. ubi ta-
 men unus tantum uocis interpretatio animaduertenda, ni-
 mīrum quod πάντα maluerit Cicero pūsionem quam pue-
 rum interpretari. Verba Ciceronis sunt hæc, Nam in illo li-
 bro qui inscribitur Menon, pūsionem quendam Socrates in-
 terrogat quædam geometrica, de dimensione quadrati. So-
 crates autem sic apud Platonem, Εἰπέ δίμοι τῷ πάντῃ γνῶσης
 προάγγελον χωρὶς ὁποιοῦ τοῦτο; Possent uero εἰς alij loci
 Ciceronis cum Platone conserri, in quibus uidelicet, quanuis
 Platonem nō nominet, uidetur tamen ad eius uerba allude-
 re: ut quim has definitiones boni ponit lib. I I. de Fin. Bonū
 ipsum etiā quid esset, fortasse, si opus fuisset, definuisse: aut,
 quod esset natura appetitus: aut, quod prodeisset: aut, quod
 iunaret: aut, quod liberet: hoc loco uidetur Latinus uerbis redi-
 didisse hæc Græca Platonis, ἀγαθόν, δὲ αὐτὸν αὐτὸν χάριν ἀγα-
 πῶμα, καὶ τὸ δι' αὐτὸν αἴρετον. alibi, τὸ ὀφελεῖν, τὸ ἱδύ, τὸ ἀγαθόν.
 Itē De fin. V. Quæ animi affectio suū cuique tribuēs, atque hæc
 quæ dico, societate coiunctionis humanæ munificè εἰς aequi-
 tates, iustitia dicitur. Apud Platonem est, Δικαιοσύνη, ἔξι δικαι-
 μέναι τε καὶ τὸ αἰεὶ εἶναι. Itē, ιστοκανονικόν. ad quæ uer-
 ba Ciceronem respexisse credo. Addam εἰς alium locum ex
 II. de Fin. Primum (inquit) diuisit ineleganter. duo enim

i,i.

genera quae erant, fecit tria. hoc est non diuidere, sed frage-
re rem, qui si dicaret, c. Hic nemo non suspicetur eum ex Pla-
tonis Phaedro locum uoluisse exprimere Ciceronem, in quo
ait Socrates, oportere in omni disputatione τὸ κατ' εἰδη δι-
τέλευν κατ' ὅρατην πέφυκε, καὶ μη διπλάσειν καταγωγῆς μέ-
ρος μηδὲν, κακοῦ μαζίρου τε ὄπως γέωμερον. Quinetia De off.
I, ubi ait, Sequuntur fratrum coniunctiones, post consobrinorum,
sobrinorumq;: qui quin una domo iam capi non possint, in alias
domos tanquam in colonias excent: Cæro hic non absque
ratione uideri possit ad illa Græca Platonis uerba respexis-
se, Τοιαν αὐτοῖς οὐρανοῖς. Veruntamen quoniam propositum
est nobis eos duntaxat locos proferre in quibus se Græ-
ci interpretari non dissimulat Cæro: ut contentiosis homi-
nibus os obstruatur, iis Platonis locis quorū ex Cicerone in-
terpretationem protulimus, contenti in præsentia erimus: Et
relicto Platone ad Xenophonem ueniemus, si prius tres tan-
tummodo locos ex eius Protagora cum Ciceronis interpreta-
tione contulerimus. qui quidem totū dialogum Latinū fecerat:
sed ex toto nihil præter tres particulas reperimus, quae sunt
apud Priscianum, duæ libro 6, una libro 8. sed quæ poste-
rior est libro 6, eam priorem afferam, quod prima sint dia-
logi uerba, Quid tu, unde tandem appares o Socrates? an
quidē dubium non est quin ab Alcibiades Græci uerba à qui-
bus Plato dialogum exorditur, sunt haec, Πόθεν ὁ Σωκράτης
φάνης ἐν Δηλεᾶ ὃν δέ τοι κυριότερος εἴσαι τὸ Αλκιβιάδου ὕερον
ubi animaduertendum est, multo elegantius legi δηλα. δη
separatim, quam δηλαδη. quod qui retinere uoleat, expun-
git ὃν necesse est. δηλα δη autem nihil magis nouum est quam
δηλα γό δη. Altera particula eius dialogi quam Priscianus
affert bis eodem libro, haec est, Quæ igitur potest esse indi-
gnitas uoluntatis ad molestiam, nisi in magnitudine aut le-

giudice alterius sutorius posita? Plato sic, Καὶ οὐτανάντια
νόσον τετές αὐτὸν θεῖν, οὐδὲ οὐκέπολιν δηγίλων εἰ μεμφέσι· Ας
in hoc Platonis loco Graeci et Latina uerba tradet operas
mutuas: quia ex Graecis Latinos, ex Latinis uicissim Grae-
cos codices emendabimus. Quid enim sibi multi ille geniti-
nus uoluntatis: aut quis, simulac Graeca conspexerit, nō in-
telliget legendum esse uoluptatis? Rursum quis non ex M.
Tully interpretatione deprehendet legendum in Platonis
libro esse ιδεῖν, non ιδούν. Nec tamen uis sum qui Graeca uer-
ba legimus Ciceronianæ interpretationis adstringere uelim,
si illico modo ea qualia sunt manere possint: sed quis, uel ta-
cante Cicerone, non uidet ιδεῖα substantium nomen esse,
non adieciūm quod quum ita sit, quid si et illo nominatione
ιδούν; Restat tertia haec particula quam ex Priscianis lib. 8.
descripsi. Nunc à nobis Protagora et Socrates postulo, con-
cedatis alter alteri, et inter nos de huiusmodi rebus con-
trouersemini, non concretetis. Graeca uerba sunt ista, Εγώ μόνο
τοι αὐτὸς ὁ Πρωταρχός τε τὸ Σωκρατικόντιον μέντοι συζητεῖν,
καὶ δηγίλων τοῖς οὐρανοῖς αὐτῷ φιλοθεῖται μόνον, εὐέστερον δὲ μην. At-
que haec est tertia particula, quae, ut reliquæ ducet, mihi non
muenter, reperta est: utinam auiem corpus ex quo sumptus fue-
runt illæ, aut mihi aut meorū amicorum aliam uel reperire
uel inuenire aliquando contingat.

XENOPHONTIS.

CIC.Tusc. II, Itaque semper Africanus Socraticum Xe-
nophontem in manibus habebat: cuius in primis laudabat il-
lud, quod dicaret eosdem labores non esse aequè graues im-
peratori et militi: quod ipse honos laborem leiuorem faceret
imperatori. XENOPHONTIS locus est libro I. Κύρου
παρδεῖας, ubi Cambyses Cyrus filium instituens, inter cetera
haec illi dicit, Θαρρές μόνοι, εἴφη, ω πάντις δι τοῦ ιδιοῦ τοῦ, οὐ τοῦ

ομοίων Θρακίων οἱ αὐτὶ πόνοις χρόμοί εἰσιν), δρόχοντος τὸν
δρός καὶ ιδίωτα διγένη πάντας πονεῖ τοὺς πάντας τῷ δρόχοντι.

C I C. Tusc. I, de Theramene loquens, Etsi enim flemus
quium legimus: tamen non miserabiliter uir clarus emoritur:
qui quum coniectus in carcerem triginta iussu tyrannorum,
uenenum ut sitiens obbibisset, reliquum sic è poculo eiecit
ut id resonaret. Quo sonitu reddito, ridens, Propino, inquit,
hoc pulchro Criti: qui in eum fuerat teterrimus. XENOPHON
é mellin. lib. II, Kai ἐπίγειος δύναμει φραγκαζού
νος τὸ ισχυρεῖον ἔπιε, πλειστού μηδονοῦ φασι τὸ πονοτάθιον ταῖς εἰπού
ωτοῖς, Κελπία τὸ τέταρτον πώνα καλῶ. Hic autem obserua quot uer
bis Latinis opus fuerit Ciceroni ad exprimendum Graecum
unum ἀποκτηθεῖσα τα.